



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO1-2025/000695- 004

Vybavuje/linka
Ing. Sylvia Pavlíková/44574

Bratislava
27.05.2025

Vec:

Vysvetlenie č. 2 - „Nákup terénnych vozidiel a terénnych vozidiel pre psodovod“

Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet „Nákup terénnych vozidiel a terénnych vozidiel pre psodovod“ (ID zákazky v IS JOSEPHINE 66414) a to s použitím dynamického nákupného systému s názvom „DNS - Nákup automobilov do 3,5 tony“ zriadeného na základe oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2022/S 102-283179 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 125/2022 zo dňa 30.05.2022 pod zn. 28007-MUT (ID DNS v IS JOSEPHINE 17730) (ďalej len „DNS“).

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

Otázka č. 1:

V technickej špecifikácii osobného automobilu kategórie M1G typu Offroad, obstarávateľ v rubrike „Iná výbava“ pod poradovým číslom 79., požaduje „4 ks diskov kolies z ľahkých zliatin min. 18" so sadou 4 ks letných pneumatík kompatibilných s automobilom.“. Bude obstarávateľ akceptovať aj ponuku s rozmerom diskov 17"? Z nášho pohľadu je toto riešenie pre obstarávateľa ekonomicky podstatne výhodnejšie a jazdné vlastnosti vozidla zostávajú nezmenené.

Odpoveď č. 1

Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať aj ponuku s rozmerom diskov „17“.

Otázka č.2

V technickej špecifikácii osobného automobilu kategórie M1G typu Offroad, obstarávateľ v rubrike „Iná výbava“ pod poradovým číslom 80., požaduje „4 ks originálnych oceľových diskov kolies s originál krytmi (v prípade zliatinových diskov sa kryty nepožadujú) min. 18" so sadou 4 ks zimných pneumatík min. strednej triedy (Vredestein, Uniroyal, Firestone, Nokian, YOKOHAMA, Hankook a pod.) kompatibilných s automobilom.“. Bude obstarávateľ akceptovať aj ponuku s rozmerom diskov 17"? Z nášho pohľadu je toto riešenie pre obstarávateľa ekonomicky podstatne výhodnejšie a jazdné vlastnosti vozidla zostávajú nezmenené. Pokiaľ áno, bude obstarávateľ akceptovať použitie oceľových diskov kolies aj bez krytov kolies?

Odpoveď č. 2

Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať aj ponuku s rozmerom diskov „17“. Taktiež je akceptovateľné použitie oceľových diskov aj bez krytov kolies.

Otázka č.3

V technickej špecifikácii osobného automobilu kategórie M1G typu Offroad, obstarávateľ v rubrike „Iná výbava“ pod poradovým číslom 81. , požaduje „ 4 ks originálnych ocelových diskov kolies s originál krytmi (v prípade zliatinových diskov sa kryty nepožadujú) min. 18" so sadou 4 ks OFF ROAD terénne pneumatiky typu AT kompatibilných s vozidlom typu SUV s pomerom využitia 70% terén a 30% cesta. Pneumatika s ochranou disku (ráfiku). Celoročné pneu nie sú prípustné.“

Bude obstarávateľ akceptovať aj ponuku s rozmerom diskov 17"? Z nášho pohľadu je toto riešenie pre obstarávateľa ekonomicky podstatne výhodnejšie a jazdné vlastnosti vozidla zostávajú nezmenené. Pokiaľ áno , bude obstarávateľ akceptovať použitie ocelových diskov kolies aj bez krytov kolies?

Odpoveď č. 3

Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať aj ponuku s rozmerom diskov „17“. Taktiež je akceptovateľné použitie ocelových diskov aj bez krytov kolies.

Zmeny uverejnené vo vysvetlení č. 1 a vysvetlení č. 2 sú farebne vyznačené v aktualizovanej prílohe č. 1 _časť 2_Opis predmetu zákazky – Offroad.

Verejný obstarávateľ zároveň týmto uchádzačov informuje, že lehota na predkladanie ponúk je predĺžená z pôvodnej lehoty 29.05.2025 do 10:00 hod na **novú lehotu do 03.06.2025 do 10:00 hod**

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania
MV SR